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16. november 2018 

NORISOL A/S 

Langerak 85 

9900 Frederikshavn 

 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Norisol A/S beliggende Langerak 85, 9900 

Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 15.11.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Regionchef Vagner Jensen samt indkøber Frank 

Petersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er, jf. miljøbeskyttelsesloven kategoriseret som en type A 53. 

Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning 

af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 

1.000 m2 og som en type E 52 - Møbelfabrikker og maskinsnedkerier. 

Bygningssnedkerier med et netto-produktionsareal på mere end 200 m2. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:  

 Norisol – Frederikshavn skal fremover sikre, at man får dokumentation fra 

genbrugspladsen, når der afleveres farligt affald. 

 Norisol – Frederikshavn skal ved næste leverance af Aluminiums- & metal 

affald samt træspåner gøre de respektive transportører og modtagere 

opmærksom på at affaldet skal registreres korrekt i affaldsdatasystemet. 

 Informationer vedr. NBE - Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling kan ses i 

vedlagt folder og under tilsynsrapportens punkt ”NBE” 
 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

  

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jesper Ø. Christensen 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98429066 CVR nr. 80149212 

Fax 98429117 P. nr. 1002955627 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

NBE Virksomheden blev på tilsynet introduceret for NBE - Netværk for Bæredygtig 

Erhvervsudvikling. NBE er et netværk, som alle virksomheder i de nordjyske 

kommuner kan tilmelde sig. Netværket kan være behjælpelig øge 

virksomhedens fokus på bæredygtighed og på den baggrund mulighed for at 

identificere varige forbedringer med hjælp fra bl.a. Aalborg Universitet, Energi 

Nord og erhvervskonsulenter. 

NBE kan sandsynligvis være behjælpelig med at vurdere effekten og den 

økonomiske gevinst ved installering af en varmepumpe til sommerdrift.  

 

Kontakt gerne Niels Martin Frandsen på tlf. 25200973 eller via mail: 

niels.frandsen@aalborg.dk ved yderligere spørgsmål til NBE eller se mere på 

NBE’s hjemmeside: http://nben.dk/. 

 

 

Indretning & drift Der foretages træ og metal bearbejdning samt svejsning. Der er pt. ca. 35 

ansatte på virksomheden. 

Norisol Frederikshavn beskæftiger sig inden for isolering (varme, kulde, lyd), 

stillads og overfladebehandling samt design, opbygning og montering af 

skibsinteriør. 

 

Egenkontrol (journal) Ikke relevant 

Miljøgodkendelse Ikke relevant 

Forurenet jord Der blev ikke registreret jordforurening i forbindelse med tilsynet. 

I øvrigt Intet 

 
  

mailto:niels.frandsen@aalborg.dk
http://nben.dk/
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Ingen bemærkninger - Der er indgået aftaler for filterskift og eftersyn på 

ventilationsanlæg.  

Udsugningen fra kabinen til lakering af træemner er ført gennem en 

varmeveksler inden afkast over tag. Emnerne lakeres hovedsagligt med 2-

komponent syrehærdende lak. 

Udsugningen fra virksomhedens spåntagende maskiner renses via posefilter og 

returneres gennem et indblæsningsaggregat til værkstedet. Spåner opsamles i 

container.  

 

Udsug fra lakkabine og spånopsamling 

 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ingen bemærkninger 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Afrensningsvand fra limvalse opsamles i sedimentations kar. Overløb fra kar til 

offentlig kloak. Det er tidligere blevet oplyst, at der afledes maksimalt 200 l vand 

fra sedimentations karet om ugen. Den afledte mængde vurderes derfor ikke 

med det nuværende omfang at give anledning til miljømæssige problemer i 

afløbssystemet. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Ikke relevant 
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Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Ingen tanke. Den tidligere 1200 overjordiske tank er fjernet. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Olie og andre kemikalier opbevares indendørs på befæstet areal uden afløb. 

Affaldet bortskaffes på Frederikshavn Affalds genbrugsplads.  

Aftalt at virksomheden fremover får dokumentation fra genbrugspladsen, når der 

afleveres affald. 

 

Affald, generelt Virksomhedens transportører og indsamlere er overvejdende registreret i 

Miljøministeriets affaldsregister.  

Aluminiums- og metalaffald bortskaffes til Stena Recycling A/S. Stena Recycling 

har imidlertid ikke registreret affaldet i affaldsdatasystemet. 

Ligeledes bortskaffes træspåner til Dansk Biotransport i Holstebro. Dansk 

Biotransport registrere heller ikke affaldet i affaldsdatasystemet. 

Det blev derfor aftalt, at Norisol – Frederikshavn, ved næste leverance til Stena 

Rycycling A/S og til Dansk Biotransport gør opmærksom på de manglende 

registreringer og beder virksomhederne om fremover at registrere affaldet 

korrekt i affaldsdatasystemet. 

 

 


